

**Порівняльна таблиця**  
**до проєкту Закону України “Про внесення змін до Регламенту Верховної Ради України**  
**(щодо врегулювання статусу та засад діяльності суб’єкта у сфері парламентського мовлення)”**

Закон України “Про Регламент Верховної Ради України”	
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Стаття 3. Відкритість і гласність роботи Верховної Ради</p> <p>1. Засідання Верховної Ради є відкритими і гласними, крім випадків, установлених Конституцією України та цим Регламентом.</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>5. Гласність засідань Верховної Ради забезпечується шляхом їх трансляції в лінійних аудіовізуальних медіа, публікації стенографічних бюлетенів засідань Верховної Ради, її рішень у Відомостях Верховної Ради України, газеті “Голос України” та інших виданнях Верховної Ради, а також шляхом розміщення інформації на офіційному веб-сайті Верховної Ради. Час, обсяг, форма трансляції, обсяг друку визначаються відповідно до закону цим Регламентом, окремими постановами Верховної Ради.</p>	<p>Стаття 3. Відкритість і гласність роботи Верховної Ради</p> <p>1. Засідання Верховної Ради є відкритими і гласними, крім випадків, установлених Конституцією України та цим Регламентом.</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>5. Гласність засідань Верховної Ради забезпечується шляхом їх трансляції <b>суб’єктом у сфері парламентського мовлення,</b> публікації стенографічних бюлетенів засідань Верховної Ради, її рішень у Відомостях Верховної Ради України, газеті “Голос України” та інших виданнях Верховної Ради, а також шляхом розміщення інформації на офіційному веб-сайті Верховної Ради. Час, обсяг, форма трансляції, обсяг друку визначаються відповідно до закону цим Регламентом, окремими постановами Верховної Ради.</p>
<p>6. Державне підприємство “Парламентський телеканал “Рада” або його правонаступник, за умов наявності у нього ліцензії на мовлення, забезпечує у повному обсязі у прямому ефірі трансляцію відкритих</p>	<p>Виключено</p>

пленарних засідань Верховної Ради України, трансляцію щоденних (у дні пленарних засідань та проведення “години запитань до Уряду”) та щотижневих програм із забезпеченням рівної участі в них представників депутатських фракцій (депутатських груп) та позафракційних народних депутатів України. У разі встановлення у період дії воєнного стану в Україні обмежень щодо здійснення прямої трансляції відкритих пленарних засідань Верховної Ради України в інтересах національної безпеки та/або з метою забезпечення заходів безпеки Верховної Ради України, виконання рішень та нормативно-правових актів щодо реалізації єдиної інформаційної політики в умовах воєнного стану відкриті пленарні засідання Верховної Ради України, щоденні (у дні пленарних засідань та проведення “години запитань до Уряду”) та щотижневі програми із забезпеченням рівної участі в них представників депутатських фракцій (депутатських груп) та позафракційних народних депутатів України транслюються державним підприємством “Парламентський телеканал “Рада” у запису в день проведення відповідного пленарного засідання чи у вигляді створеної програми, а якщо це неможливо - у перший тиждень трансляції Державним підприємством “Парламентський телеканал “Рада” програм згідно з розкладом після дня проведення пленарного засідання чи створення відповідної програми:

- 1) складення присяги народними депутатами;
- 2) відкриття сесії Верховної Ради;

<p>3) розгляд організаційних питань першої сесії Верховної Ради нового скликання;</p> <p>4) розгляд питання про обрання, відкликання Голови Верховної Ради України, Першого заступника і заступника Голови Верховної Ради України;</p> <p>5) розгляд питання про надання згоди на призначення Президентом України Прем'єр-міністра України;</p> <p>6) складення присяги Українському народові новообраним Президентом України на урочистому засіданні Верховної Ради;</p> <p>7) заслуховування щорічних та позачергових послань Президента України про внутрішнє і зовнішнє становище України;</p> <p>8) проведення “години запитань до Уряду”;</p> <p>9) проведення парламентських слухань;</p> <p>10) засідання з питання про відповідальність Кабінету Міністрів України;</p> <p>11) розгляд інших питань згідно з рішенням Верховної Ради.</p>	
<p>Доповнено</p>	<p><b>Стаття 3<sup>-1</sup>. Суб'єкт у сфері парламентського мовлення</b></p> <p><b>1. Суб'єктом у сфері парламентського мовлення є державне підприємство “Парламентський телеканал “Рада” або його правонаступник.</b></p> <p><b>2. Державне підприємство “Парламентський телеканал “Рада” або його правонаступник здійснює свою діяльність з метою широкого, всебічного,</b></p>

повного та об'єктивного інформування громадян України, міжнародної спільноти про діяльність Верховної Ради України, комітетів, комісій, народних депутатів України, депутатських фракцій (депутатських груп).

**3. Основними завданнями діяльності суб'єкта у сфері парламентського мовлення є:**

**здійснення прямої трансляції пленарних засідань Верховної Ради України, оперативне інформування громадян про діяльність законодавчого органу держави, роботу комітетів та комісій у Верховній Раді України, народних депутатів України, депутатських фракцій (депутатських груп);**

**здійснення прямої трансляції парламентських слухань та годин запитань до Уряду, висвітлення дискусій та інших заходів, що передують прийняттю рішень Верховною Радою України;**

**створення і поширення програм та передач щодо законотворчої діяльності парламенту, політичних, економічних, соціальних та культурних питань розвитку держави, а також з питань науки, військово-патріотичного спрямування, культурно-масового характеру та інших;**

**сприяння підвищенню авторитету Верховної Ради України в країні та за її межами, зміцненню міжпарламентських зав'язків;**

**поширення ідей парламентаризму, розвитку інститутів громадянського суспільства, утвердження**

української національної та громадянської ідентичності, захисту прав людини;

висвітлення взаємодії діяльності органів законодавчої, виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб в процесі здійснення ними своїх повноважень у встановлених Конституцією межах і відповідно до законів України щодо актуальних проблем державотворення і життя суспільства, питання зміцнення законності;

виготовлення на замовлення та трансляція вже виготовлених програм, здійснення іншої діяльності, що відповідає основним завданням суб'єкта у сфері парламентського мовлення, у порядку, передбаченому законодавством.

4. Держава забезпечує належне фінансування та забезпечення діяльності державного підприємства "Парламентський телеканал "Рада" або його правонаступника. Видатки на фінансування діяльності державного підприємства "Парламентський телеканал "Рада" або його правонаступника передбачаються у Державному бюджеті України за рахунок видатків, передбачених на фінансування діяльності Верховної Ради України.

5. З метою виконання передбачених завдань суб'єкт у сфері парламентського мовлення взаємодіє з комітетами, комісіями, депутатськими фракціями (депутатськими групами) у Верховній Раді України, Апаратом Верховної Ради України та його

структурними підрозділами.

6. Апарат Верховної Ради України затверджує статут суб'єкта у сфері парламентського мовлення, його кошторис, структуру та штатний розпис, здійснює внутрішній контроль за повнотою надходжень і витрачанням суб'єктом у сфері парламентського мовлення бюджетних коштів.

7. Державне підприємство “Парламентський телеканал “Рада” очолює директор, який призначається на посаду та звільняється з посади Керівником Апарату Верховної Ради України в установленому порядку.

8. Контроль та нагляд за дотриманням законодавства суб'єктом у сфері парламентського мовлення здійснюється відповідно до Закону України “Про медіа”.

Контроль за діяльністю та належною організацією роботи суб'єкта у сфері парламентського мовлення щодо виконання завдань здійснює Апарат Верховної Ради України.

9. У разі встановлення у період дії воєнного стану в Україні обмежень щодо здійснення прямої трансляції відкритих пленарних засідань Верховної Ради України в інтересах національної безпеки та/або з метою забезпечення заходів безпеки Верховної Ради України, виконання рішень та нормативно-правових актів щодо реалізації єдиної інформаційної політики в умовах воєнного стану відкриті пленарні засідання Верховної Ради

України, щоденні (у дні пленарних засідань та проведення “години запитань до Уряду”) та щотижневі програми із забезпеченням рівної участі в них представників депутатських фракцій (депутатських груп) та позафракційних народних депутатів України транслюються державним підприємством “Парламентський телеканал “Рада” у запису в день проведення відповідного пленарного засідання чи у вигляді створеної програми, а якщо це неможливо - у перший тиждень трансляції державним підприємством “Парламентський телеканал “Рада” програм згідно з розкладом після дня проведення пленарного засідання чи створення відповідної програми:

- 1) складення присяги народними депутатами;
- 2) відкриття сесії Верховної Ради;
- 3) розгляд організаційних питань першої сесії Верховної Ради нового скликання;
- 4) розгляд питання про обрання, відкликання Голови Верховної Ради України, Першого заступника і заступника Голови Верховної Ради України;
- 5) розгляд питання про надання згоди на призначення Президентом України Прем'єр-міністра України;
- 6) складення присяги Українському народові новообраним Президентом України на урочистому засіданні Верховної Ради;
- 7) заслуховування щорічних та позачергових

	<p>послань Президента України про внутрішнє і зовнішнє становище України;</p> <p>8) проведення “години запитань до Уряду”;</p> <p>9) проведення парламентських слухань;</p> <p>10) засідання з питання про відповідальність Кабінету Міністрів України;</p> <p>11) розгляд інших питань згідно з рішенням Верховної Ради.</p>
--	---

Т.в.о. Міністра культури та  
інформаційної політики України  
“ \_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 2023 р.

Ростислав КАРАНДЄЄВ